

Lakierowe szaleństwa



Wśród produktów niezbędnych w pracy każdego stylisty paznokci, które znajdują się w wyposażeniu każdego studia, są lakiery i farbki do zdobień. To właśnie z nimi stykamy się na początku naszej przygody ze stylizacją paznokci, ale niekiedy, wciągając w zdobienia żelem i akrylem, zapominamy o możliwościach, jakie nam dają.

Rynek oferuje obecnie nieograniczony wybór lakierów do paznokci - od klasycznych kolorów w ogromnej palecie odcieni, po neonowe, perłowe, brokatowe itp. Producenci oferują również lakiery specjalnie przygotowane do zdobień, z wydłużonym, ułatwiającym pracę pędzelkiem.

Wybór zdobienia

Dobór odpowiedniego zdobienia i jego barw nie powinien być przypadkowy - ustala się go z klientką podczas zabiegu. Nie ma dokładnego schematu, jakich barw należy używać, a jakich nie, jedynym warunkiem jest dobranie zdobienia do indywidualnych potrzeb klienta, czyli powinno się uwzględniać m.in. kształt płytki paznokciowej, karnację czy nawet kreację. Ważne, by zdobienie było ciekawe, subtelne, delikatne, a zarazem tworzyło spójną całość i spełniało oczekiwania przyszłej jego właścicielki.

Przygotowanie płytki paznokcia i technika nakładania lakieru

Przed przystąpieniem do lakierowania paznokci należy odpowiednio przygotować płytkę. W przypadku paznokci naturalnych istotnym czynnikiem jest naniesienie warstwy podkładowej, której działanie nie tylko odżywi, ale i ochroni paznokieć, np. przed wnikaniem czerwonego lakieru w płytkę, co jest częstym zjawiskiem. Dodatkowo wydłuży ona czas utrzymywania się lakieru. W przypadku sztucznych paznokci stosowanie odżywki nie ma większego znaczenia, jednak dokładne wygładzenie powierzchni ułatwi rozprowadzanie lakieru.

Niezwykle istotną sprawą jest technika prawidłowego nakładania lakieru. Malowanie zaczynamy od środkowej części paznokcia, kończymy na prawym i lewym boku. Nałożenie zbyt dużej ilości lakieru sprawia, że czas schnięcia jest długi oraz istnieje możliwość zrolowania się lekko zaschniętego lakieru z płytki. Tę czynność po prostu należy wyćwiczyć i opanować do perfekcji. Odpowiednia ilość lakieru i umiejętność posługiwania się pędzelkiem to klucz do sukcesu, a cała reszta jest już kwestią czasu.

Zdobienie lakierami i farbkami

Zdobienie farbkami bądź lakierami nie zawsze jest proste. Wszystko zależy od tego, jaki efekt chcemy uzyskać - czy są to proste zdobienia, takie jak: french, zebra, paseczki czy inne mniej skomplikowane wzorki, czy różnego rodzaju motywy składające się z kilku, a nawet kilkunastu elementów, np. kwiaty, obrazy, kolorowe kompozycje. Możliwości w zakresie zdobień jest nieskończenie wiele i możemy tu dać ujście naszej fantazji.

Doskonałym uzupełnieniem lakierów są wszelkiego rodzaju jednokolorowe linery z jedną lub dwiema końcówkami do tworzenia kropek różnych rozmiarów i linii. To właśnie liner odpowiedzialny jest za cienie i niezwykle precyzyjne pociągnięcia pędzelkiem tworzące kształt np. łodygi kwiatu czy brokatową linię frenchu oddzielającą lakier biały od różowego.

Niezwykle istotnym czynnikiem w kwestii zdobienia jest jego usytuowanie. Dobór odpowiedniego miejsca na wzór jest ważnym czynnikiem, który niewątpliwie wpłynie na efekt końcowy: „Niby to samo zdobienie, a zrobione w różnych miejscach płytki paznokcia, da nieco odmienny efekt”. Warto dodać, że każde zdobienie - bez względu czy zostało wykonane lakierami czy kolorowymi farbkami - należy pokryć warstwą lakieru utwardzającego.

Nieco szaleństwa

Zdobienia malowane lakierami i farbkami możemy naturalnie wzbogacać o mieniące się pełnią barw brokaty oraz inne dodatki (cyrkonie, grysiki itp.). Choć niezbyt często możemy sobie pozwolić na odrobinę szaleństwa, zawsze warto skorzystać z nadarzającej się okazji i stworzyć wyjątkową, niepowtarzalną kompozycję czy obraz. Zdobienie paznokci należy przecież do jednej z najbardziej lubianych czynności każdego stylisty.

Beata Fajfer
Stylistka

www.wzorkinapazurki.pl